

単 価 合 意 書

令和6年6月25日に契約した令和6年度岡山北部維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月17日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 東京都港区六本木七丁目3番7号

氏名 東亜道路工業株式会社

代表取締役 森下 協一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		56,443,574	
巡視・巡回工						
		式	1		585,630	
道路巡回工						
		式	1		585,630	
緊急巡回	外業					
昼間		時間	30	5,652	169,560	
緊急巡回	外業					
夜間		時間	30	8,046	241,380	
緊急巡回	内業					
昼間		時間	30	2,329	69,870	
緊急巡回	内業					
夜間		時間	30	3,494	104,820	
道路土工						
		式	1		198,522	
防草コンクリート						
		式	1		198,522	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）コンクリート夜間割増無					
（コンクリート）昼間		m2	70	2,432	170,240	
張りコンクリート						5m2
（型枠）昼間		式	1		22,640	
張りコンクリート						
（養生工）昼間		m2	70	80.61	5,642	
舗装工						
		式	1		9,141,210	
路面切削工						
		式	1		1,202,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削	帯状切削3cm以下					
昼間		m2	3,600	334.1	1,202,760	
オーバーレイ工						
		式	1		6,195,600	
表層(車道・路肩部)	粗粒As改質II型(20) 舗装厚 40m m 3.0m超					
昼間		m2	3,600	1,721	6,195,600	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,742,850	
クラック処理	0.318kg/m					
昼間		m	700	324.6	227,220	
パッチング	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日					
昼間		t	30	50,521	1,515,630	
排水構造物工						
		式	1		622,650	
側溝工						
		式	1		622,650	
プレキャストU型側溝	300B 300×300×600					
(PU1-B300-H300) 昼間		m	70	8,895	622,650	
防護柵工						
		式	1		291,660	
路側防護柵工						
		式	1		161,340	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無					
昼間		m	10	16,134	161,340	
防止柵工						
		式	1		130,320	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 ター クグラウン					
昼間		m	10	13,032	130,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		778,550	
境界工						
		式	1		72,350	
境界杭 (BS-3-1) 昼間	120×120×1000 根巻き基礎無し 10本未満	本	10	7,235	72,350	
道路付属物工						
		式	1		706,200	
視線誘導標 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	20	9,958	199,160	
道路鋸 昼間	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅1 0cm 小型鋸 10個未満	個	20	1,979	39,580	
車線分離標 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	20	23,373	467,460	
擁壁工						
		式	1		1,074,820	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,074,820	
重力式擁壁 (CW-1-1) 昼間	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	20	53,741	1,074,820	
道路付属物復旧工						
		式	1		1,081,995	
付属物復旧工 (防止柵復旧工)						
		式	1		456,682	
転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ式 柵高 1. 1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満	m	30	2,119	63,570	
転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ式 柵高 1. 1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満	m	30	955	28,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 ｵｰﾒ式・ﾊﾞｰﾁ式 柵高 1.1m 3m 根巻きｺﾝｸﾘｰﾄ無 50m未満	m	40	548.5	21,940	
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ｵｰﾒ式・ﾊﾞｰﾁ式 柵高 1.1m 3m 根巻きｺﾝｸﾘｰﾄ無 50m未満	m	40	378.3	15,132	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ｸﾞﾚｰﾌﾞﾗﾝ	m	30	10,913	327,390	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		155,823	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用 設置	m	30	2,751	82,530	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	10	607.3	6,073	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	20	1,133	22,660	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ材料費	C種(180/210×300×600)	個	20	2,228	44,560	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		469,490	
視線誘導標復旧 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	20	3,875	77,500	
視線誘導標復旧 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	20	1,077	21,540	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込 ｸﾞﾚｰﾌﾞﾗﾝ	本	20	7,503	150,060	
車線分離標復旧 昼間	設置 φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	本	10	4,261	42,610	
車線分離標復旧 昼間	撤去 固定式(貼付式) 10本未満	本	10	1,499	14,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標材料費	φ 80 H=650 固定式(貼付式)					
		本	10	16, 279	162, 790	
道路清掃工						
		式	1		1, 261, 693	
路面清掃工						
		式	1		521, 145	
路面清掃(機械)	ブラシ式(貸与) 組合機械 タンクトラック(4t積級)持込 散水車なし					
昼間		km	101. 2	4, 154	420, 384	
路面清掃(機械)回送						
昼間		km	72. 4	338. 9	24, 536	
路面清掃(路肩部・人力)	2. 0m3未満/km 塵埃量少ない					
昼間		km	1	15, 060	15, 060	
路面清掃(歩道・人力)	0. 3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない					
昼間		m2	6, 500	9. 41	61, 165	
排水施設清掃工						
		式	1		683, 261	
側溝清掃(人力)	無蓋					
昼間		m	330	406. 9	134, 277	
管渠清掃	組合せ作業(貸与) 管径400mm以上 800mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(機械) 昼間		m	330	1, 228	405, 240	
管渠清掃(機械)移動	組合せ作業(貸与)					
昼間		km	70	824. 9	57, 743	
側溝・管渠清掃(機械)回送						
昼間		km	72. 4	444. 5	32, 181	
樹清掃	人力清掃 無蓋 土砂厚 25cm未満					
昼間		箇所	65	828	53, 820	
構造物清掃工						
		式	1		57, 287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式 自動追従 散水車(貸与)タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	km	0.66	34,123	22,521	
トンネル壁面清掃(機械)回送 昼間		km	72.4	480.2	34,766	
除草工		式	1		871,020	
道路除草工		式	1		871,020	
除草 (53号)(岡山市) 昼間	肩掛式	m2	3,300	68.32	225,456	
除草 (180号)(岡山市) 昼間	肩掛式	m2	3,300	68.32	225,456	
除草 (53号)(岡山市) 昼間	人力	m2	300	125.5	37,650	
除草 (180号)(岡山市) 昼間	人力	m2	300	125.5	37,650	
集草 (53号)(岡山市) 昼間		m2	3,600	21.52	77,472	
集草 (180号)(岡山市) 昼間		m2	3,600	21.52	77,472	
積込運搬 (53号)(岡山市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	m2	3,600	26.37	94,932	
積込運搬 (180号)(岡山市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	m2	3,600	26.37	94,932	
除雪工		式	1		488,941	
凍結防止工		式	1		488,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 昼間 作業区分A	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ・イ・セ・ル) ホツパ [®] 容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	8	11,122	88,976	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分B	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ・イ・セ・ル) ホツパ [®] 容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	2	11,432	22,864	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分C	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ・イ・セ・ル) ホツパ [®] 容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	20	12,368	247,360	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ・イ・セ・ル) ホツパ [®] 容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	10	11,432	114,320	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	72.4	213	15,421	
応急処理工		式	1		29,897,682	
散乱物処理工		式	1		2,871,058	
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	20	21,063	421,260	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所	箇所	5	30,867	154,335	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	20	21,063	421,260	
投棄 ^{ゴミ} 等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	20	21,063	421,260	
その他類似作業		式	1		1,452,943	
落下物処理工		式	1		7,612,590	
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	600	9,667	5,800,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	件	70	14,133	989,310	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	60	9,667	580,020	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回	件	10	14,133	141,330	
その他類似作業		式	1		101,730	
看板等設置撤去工		式	1		182,433	
安全施設設置 昼間	35枚以下/回	枚	10	2,649	26,490	
安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	枚	10	2,649	26,490	
凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	枚	3	2,649	7,947	
凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	3	2,649	7,947	
放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	10	2,649	26,490	
その他類似作業		式	1		87,069	
放置自転車等撤去工		式	1		569,220	
放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	回	30	15,988	479,640	
その他類似作業		式	1		89,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設応急処理工		式	1		18,662,381	
橋梁応急処理		式	1		755,322	
トンネル応急処理		式	1		145,906	
横断歩道橋応急処理		式	1		191,496	
路面応急処理		式	1		5,241,404	
その他施設応急処理		式	1		12,328,253	
災害応急対策工		式	1		4,147,555	
応急処理作業工		式	1		4,147,555	
応急処理		式	1		4,147,555	
構造物撤去工		式	1		43,190	
防護柵撤去工		式	1		21,650	
防護柵撤去(カーブ・トール)	Gr-B-4E					
昼間		m	10	1,210	12,100	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込					
昼間		m	10	955	9,550	
道路付属物撤去工		式	1		21,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標撤去	土中建込 10本未満					
昼間		本	20	1,077	21,540	
仮設工		式	1		5,958,456	
交通管理工		式	1		5,958,456	
直接工事費		式	1		56,443,574	
共通仮設費		式	1		7,185,798	
共通仮設費		式	1		1,550,662	
運搬費		式	1		129,146	
建設機械運搬費		式	1		129,146	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,421,516	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,635,136	
純工事費		式	1		63,629,372	
現場管理費		式	1		27,118,868	
工事原価		式	1		90,748,240	
一般管理費等		式	1		15,551,760	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		106,300,000	
消費税相当額		式	1		10,630,000	
工事費計		式	1		116,930,000	